SỞ Y TẾ TIỀN GIANG

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 127  /KH-BVTT                     Tiền Giang, ngày 14 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động Chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh Cải cách hành chính” năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 1767/KH-SYT ngày 31/3/2022 của Sở Y tế Tiền

Giang về việc phát động chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính” năm

2022 trong ngành Y tế.

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch phát động chuyên đề thi đua “Đẩy

mạnh Cải cách hành chính” năm 2022 trong toàn Bệnh viện, với nội dung sau:

I. VỀ CÔNG TÁC THI ĐUA

1. Mục đích yêu cầu

 - Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC), nâng

cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của Bệnh viện.

 - Phát huy tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ của đội ngũ công chức,

viên chức trong việc giải quyết các thủ tục hành chính, tạo sự chuyển biến tích cực

trong nhận thức của người dân về hiệu quả cải cách hành chính nhà nước.

2. Đối tượng thi đua

  Đối tượng thi đua là tất cả các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện Tâm thần.

3. Thời gian phát động và nội dung thi đua

a) Thời gian: Phát động chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính”

bắt đầu từ tháng 01 năm 2022 đến tháng 11 năm 2022.

b) Nội dung thi đua có các tiêu chuẩn trọng tâm, gồm:

- Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính;

- Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật;

- Cải cách thủ tục hành chính, thủ tục khám bệnh, chữa bệnh;

- Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước;

- Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức;

- Cải cách tài chính công;

- Hiện đại hóa hành chính.

2

Tiêu chí thi đua và bảng điểm sẽ thực hiện theo Chỉ số cải cách hành chính

năm 2022 khi Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

  II. VẾ CÔNG TÁC KIỂM TRA

Ban Giám đốc sẽ phối hợp Tổ kiểm tra Bệnh viện tổ chức kiểm tra đột xuất,

phối hợp kiểm tra công tác cải cách hành chính trong những đợt kiểm tra Bệnh viện

vào thời điểm giữa năm và cuối năm.

Kết quả thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính của các khoa, phòng sẽ

được tính điểm vào đợt bình xét thi đua khen thưởng cuối năm.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Tổ chức Hành chính, Công đoàn cơ sở triển khai, tổ chức thực hiện

chuyên đề thi đua này tại Bệnh viện, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Hàng quý, Phòng Tổ chức Hành chính tổ chức kiểm tra, đối chiếu các nội

dung và tiêu chuẩn thi đua, xác định kết quả thực hiện của từng khoa, phòng. Tổng

kết kết quả thi đua vào đợt bình xét thi đua, khen thưởng cuối năm.

Trên đây là kế hoạch phát động chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành

chính” năm 2022 của Bệnh viện Tâm thần.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các khoa,

phòng phản ánh về Phòng Tổ chức Hành chính để được hướng dẫn, giải quyết kịp

thời./.

Nơi nhận:                                                                                            GIÁM ĐỐC

- Sở Y tế;
- BGĐ BV;
- Các khoa, phòng;
- Lưu: VT, TCHC.

		2022-04-15T08:42:18+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện tâm thần<syt.bvtt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!